[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2012 ё? июл\н  19-м\ш\ 531 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля 2012 года  № 531
г. Цивильск

Об условиях приватизации нежилых зданий, расположенных по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильк, ул.Советская, дом 52/46; Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильк, ул.Ленина, дом 17; административного здания, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Ленина, д.13; гаражного бокса, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Ленина, д.13.

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2012 год, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района от 26 декабря 2011 года  №15-02 с изменениями от 17 мая 2012 года №18-06 и Уставом Цивильского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.Приватизировать нежилые здания, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильк, ул.Советская, дом 52/46; Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильк, ул.Ленина, дом 17;  административное здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Ленина, д.13; гаражный бокс, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Ленина, д.13 способом продажи на аукционе, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества;

2.Утвердить следующий состав приватизируемого имущества:

Лот №1

- нежилое здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД                  № 376043 от 16.05.2008 г., площадью 191,5 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул. Советская, дом 52/46;

- земельный участок из земель населенных пунктов  с кадастровым номером 21:20:10 01 29:0001, общей площадью 521 кв. м., свидетельство о государственной регистрации права 21 АА № 375706 от 03.06.2008 г.

        Лот №2

- нежилое здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД                   № 428597 от 25.07.2008 г., площадью 147,7 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул. Ленина, дом 17;

- земельный участок из земель населенных пунктов  с кадастровым номером 21:20:10 01 18:19, общей площадью 342 кв. м., свидетельство о государственной регистрации права 21 АА № 565721 от 05.03.2009 г.

         Лот №3

- административное здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АА № 284508 от 10.09.2007 г., площадью 552,7 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул.Ленина, дом 13;

- гаражный бокс, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД                  № 201759 от 07.06.2010 г., площадью 321,6 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул.Ленина, дом 13;

- земельный участок из земель населенных пунктов  с кадастровым номером 21:20:100114:11, общей площадью 1921 кв. м.

3.Продажу имущества осуществить на аукционе по следующим ценам:

1)  - нежилое здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД                № 376043 от 16.05.2008 г., площадью 191,5 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул. Советская, дом 52/46;

-начальная цена продажи имущества – 194000 (Сто девяносто четыре тысячи ) рублей, основание: отчет № 70-06/12 от 03.07.2012г. об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества;

 -шаг аукциона  - 9700 (Девять тысяч семьсот) руб.,

 -размер задатка – 19400 (Девятнадцать тысяч четыреста) руб.;

2) цена выкупа земельного участка с кадастровым номером 21:20:10 01 29:0001– 229000 (Двести двадцать девять тысяч) рублей, основание: отчет №№ 70-06/12 от 03.07.2012г.   об оценке рыночной стоимости земельного участка;

3) - нежилое здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД            № 428597 от 25.07.2008 г., площадью 147,7 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул. Ленина, дом 17;

 -начальная цена продажи имущества – 206000 (Двести шесть тысяч) рублей,   основание: отчет № 69-06/12 от 03.07.2012г.  об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества;

 -шаг аукциона  - 10300 (Десять тысяч триста) руб.,

 -размер задатка – 20600 (Двадцать тысяч шестьсот) руб.;

4)  цена выкупа земельного участка с кадастровым номером 21:20:10 01 18:19- 253000 (Двести пятьдесят три тысячи) рублей, отчет № 69-06/12 от 03.07.2012г.  об оценке рыночной стоимости земельного участка;

5) - административное здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АА № 284508 от 10.09.2007 г., площадью 552,7 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул.Ленина, дом 13;

- гаражный бокс, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД                  № 201759 от 07.06.2010 г., площадью 321,6 кв.м. расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  г.Цивильск, ул.Ленина, дом 13;

 -начальная цена продажи имущества –3227000 (Три миллиона двести двадцать семь тысяч) рублей, основание: отчет № 71-06/12 от 03.07.2012 г.  об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества;

 -шаг аукциона  - 161350 ( Сто шестьдесят одна тысяча триста пятьдесят) руб.,

 -размер задатка – 322700 (триста двадцать две тысячи семьсот) руб.;

6) цена выкупа земельного участка – 1268000 (Один миллион двести шестьдесят восемь тысяч) рублей, основание: отчет № № 71-06/12 от 03.07.2012 г.    об оценке рыночной стоимости земельного участка.

       4.Сектору экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района (Л.В. Степанову) осуществить приватизацию нежилых зданий в соответствии с действующим законодательством.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района  Степанова Л.В.

Глава  администрации

Цивильского района                                                                               С.Г. Артамонов

Управляющий делами

администрации района

                      В.Ю. Васильев

«       » июля 2012г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

И.В. Семенов

«      » июля 2012г.

Главный специалист-эксперт сектора

экономики и имущественных  отношений

администрации Цивильского района

В.К. Моисеева

«      » июля 2012г.